Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

Rua Porto União, 968 – Fone/Fax: (49) 3339.0855

CEP: 89883-000 – Águas de Chapecó - SC

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2024

1ª CONVOCAÇÃO

A Administração municipal através da Secretária Municipal de Educação e Cultura de

Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna     público para
o conhecimento dos interessados a convocação para o provimento das vagas de Professores ACTs,
para o ano letivo de 2024, conforme abaixo especificado. Em anexo  o Quadro de Vagas ACTs
(Anexo I).

No dia da escolha das vagas o candidato deverá apresentar no ato da escolha o comprovante

de escolaridade – habilitação na área de escolha (Histórico Escolar e Diploma). Poderá ser feita a

escolha de vaga por terceiro, mediante procuração com firma devidamente reconhecida como

autêntica em cartório.

A escolha de vaga dar-se-á por ordem de classificação da Chamada Pública Nº 004/2024.

O não comparecimento do candidato convocado para escolha de vaga implicará na sua

exclusão da classificação e não poderá ser chamado novamente nesta Chamada Pública.

A contratação em cargo público dependerá de prévia inspeção médica realizada por

empresa de Medicina do Trabalho, contratada pelo Município.

DATA: 11 de novembro de 2024 ás 09:30 horas

LOCAL: AUDITORIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Pedro Guilherme Simon, 79, Centro, Águas de Chapecó-SC.

Águas de Chapecó, 08 de novembro de 2024.

NELI APARECIDA PEREIRA GAI LEONIR ANTONIO HENTGES

Secretária Municipal de Educação e Cultura                    Prefeito Municipal

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS – CHAMADA ACT 2024

              CINDERELA

Nº DE

VAGAS
CARGA

HORÁRIA
TURNO

ÁREA DE
ENSINO

SÉRIE/ANO HORÁRIO      PROFESSOR(A)

01

20h

Vespertino

Educação

Infantil

Maternal II e

III Misto

13:15 as

17:15

01

20h

Vespertino

Educação

Infantil

Maternal I e

II Misto

13:15 as

17:15